
Unsere Angebote für Sie im Dezember 2025

1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

sk-Apotheke im Einkaufspark Duckwitz 
Scholz und Knapp OHG

 Duckwitzstraße 55 · 28199 Bremen
 0421 59 75 68 0     edu@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke Pappelstraße 
Scholz und Knapp OHG

 Pappelstraße 53-57 · 28199 Bremen
 0421 59 76 44 00     pappel@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke in Varrel 
Scholz und Knapp OHG

 Im Graftwinkel 2 · 28816 Stuhr
 04221 39 800 66     varrel@sk-apotheken.de

sk-Apotheke Victoria in Huchting 
Scholz und Knapp OHG

 Kirchhuchtinger Landstr. 80 · 28259 Bremen
 0421 58 00 75     victoria@sk-apotheken.de   

NEU: 
sk-App

Jetzt E-Rezept einlösen 
und shoppen per App!

Nur in der App!*
15 % Rabattcode: APP15

* 15 % Rabatt bei der ersten Bestellung in der App. Ausgenommen sind rezept-
pflichtige Medikamente, Rezeptzuzahlungen und Bücher. Pro Einkauf ist nur ein 
Gutschein einlösbar und nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.

JETZT BEI

Heute bestellt. Heute geliefert.** **Letzte Bestellmöglichkeit für taggleiche Lieferungen ist für Lagerware um 17 Uhr.
    Lieferung erfolgt in Bremen (ohne HB-Nord), Stuhr, Weyhe und Delmenhorst.

App: „sk-Apotheken 
Shop und E-Rezept“

Shop und E-Rezept

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
DAUERTIEFPREIS 

PZN 6680881

SIE SPAREN

46%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

44%Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,00
PZN 705309

SIE SPAREN

38%

Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 10808

SIE SPAREN

40%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Zum Newsletter anmelden und keine Angebote verpassen: sk-apotheken.de/nl

Cetaphil®

Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 2)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 48,22
PZN 1874014

SIE SPAREN

24%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 8,48 2)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 18,73
PZN 3713120

SIE SPAREN

11%

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 12,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 499,60
PZN 3120822

SIE SPAREN

30%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,45 2)

€ 32,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 659,80
PZN 16154610

SIE SPAREN

20%
Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 53,75 2)

€ 41,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1399,67
PZN 19169931

SIE SPAREN

21%

Olynth®  
Schnupfen  
Dosierspray 
0,1 %
10 ml

statt € 5,13 1)

€ 3,29
Freundschaftspreis 

1 l = € 329,00
PZN 2340421

SIE SPAREN

35%

sk Kosmetik 
Prokollagen 
Lifting Serum
50 ml

statt € 30,40 2)

€ 22,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 459,80

SIE SPAREN

24%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 11/2025

skapotheken termin.skapo.de

Hylo Comod®

Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 2)

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 1149,00
PZN 495970

SIE SPAREN

27% Sidroga® 
Salbeiblätter
Filterbeutel, 20 x 1,5 g

statt € 5,30 1)

€ 3,29
Freundschaftspreis 

1 kg = € 109,67
PZN 2094287

SIE SPAREN

37%
GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 38,60 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

SIE SPAREN

30%

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 12,20 2)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,95
PZN 16956574

SIE SPAREN

34%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 285,43
PZN 10192710

SIE SPAREN

36%
Bronchicum®

Elixir
100 ml 

statt € 9,97 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 64,90
PZN 3728280

SIE SPAREN

34%Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis 

PZN 9285547

SIE SPAREN

30%

Sidroga®

Magen-Darm- 
Beruhigungstee 
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 5,30 2)

€ 3,29
Freundschaftspreis 

1 kg = € 82,25
PZN 10109301

SIE SPAREN

37%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Zum Newsletter anmelden und keine Angebote verpassen: sk-apotheken.de/nl

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und 
Schulkinder, 
ohne Konservierungsstoffe
10 ml

statt € 7,65 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 499,00
PZN 19524036

SIE SPAREN

34%
Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,39
PZN 1689009

SIE SPAREN

33%Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 2)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 139,90
PZN 358730

SIE SPAREN

36%

Silomat®

Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,90
PZN 18661400

SIE SPAREN

36%

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack
15 ml

statt € 15,97 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 666,00
PZN 11024417

SIE SPAREN

37%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,50 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

SIE SPAREN

47%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

37%

Sidroga®

Magen-Darm- 
Beruhigungstee 
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 5,30 2)

€ 3,29
Freundschaftspreis 

1 kg = € 82,25
PZN 10109301



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

10%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig für einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken 
Coupon 1

gültig vom 01.12. - 
31.12.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

15%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig auf einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken  
Coupon 2

gültig vom 01.12. - 
31.12.2025

Online-Code:  
SHRFT10

Online-Code:  
SHRFT15

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

45%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 2)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

25%

Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

SIE SPAREN

33%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 2)

€ 13,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 1349,00
PZN 6079422

SIE SPAREN

24%

Neurexan®

100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

SIE SPAREN

29%

OMRON  
M2 Comfort
Oberarm-  
Blutdruckmessgerät
1 Stück

statt € 39,95 2)

€ 29,99
Freundschaftspreis 

PZN 19403278SIE SPAREN

24%

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

statt € 5,59 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis 

PZN 1343682

SIE SPAREN

46%

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 3,25 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis 

PZN 10040578

SIE SPAREN

38%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 11/2025

skapotheken termin.skapo.de

WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
mit / ohne Zucker
Portionsbeutel, je 10 x 
10 g

statt € 3,98 2)

€ 2,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 29,90
PZN 18336976

SIE SPAREN

24%
Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 
30 x 5 ml
statt € 14,98 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,60
PZN 1007470

SIE SPAREN

33%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,58
PZN 4363828

SIE SPAREN

38%

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

47%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,95
PZN 8592939

SIE SPAREN

33%

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten

statt € 7,99 2)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 19474887

SIE SPAREN

37%
elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 8,99 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 199,67
PZN 19394898

SIE SPAREN

33%

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 11,70 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

PZN 3227112

SIE SPAREN

35%
Iberogast® 
Classic
20 ml

statt € 13,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,50
PZN 16507534

SIE SPAREN

35%


